
 
 
 
 

ZÁPIS Z ROKOVANIA ŠPORTOVEJ KOMISIE CPM 
Hlohovec 28. 8. 2018 

 
Prítomní členovia : 
Miloš Baláž  
Peter Kevický 
Peter Baláž 
Radim Nožička 
Patrik Mazsár 
Peter Janega 
Martin Čermák - ospravedlnený 
Peter Šurina - neospravedlnený 
Juraj Macko – neospravedlnený 
Richard Karnok - pozvaný hosť 
 
1. Úvod: 
p. Miloš Baláž – viceprezident SMF pre CPM privítal prítomných členov komisie a hosťa. Predniesol 
informáciu o programe zasadnutia. 

1. Úvod  

2. Kontrola plnenia uznesení a úloh  

3. Rozdelenie financií pre mládež 

4. Správa z Riadiacej rady SMF zo 7. 8. 2018 

5. Priebeh športovej sezóny ku 27. 8. 2018 

6. Schválenie uznesenia  

7. Záver  
 

Pán Miloš Baláž informoval o aktuálnych členoch komisie po tom, ako v máji náhle zomrel jej člen, pán 
Ľuboš Gréč. Ako jeho náhradníka na poste člena športovej komisie navrhol pána Richarda Karnoka, ktorý 
bol následne jednomyseľne odsúhlasený a menovaný za nového člena ŠK CPM SMF. 
Následne prebehla diskusia o členovi ŠK CPM, pánovi Michalovi Fojtíkovi, ktorý bol na návrh 
viceprezidenta SMF pre CPM jednohlasne odvolaný zo ŠK CPM.  
 
2. Kontrola plnenia uznesení a úloh: 
a) Zorganizovanie pretekov MM SR Vintage a Alpe Adria Vintage a M SR + AA 125 SP a 125GP/Moto3 1. 
mája na Slovakia Ringu 
Termín: 1. 5. 2018  ŠK Zodpovedný: Peter Baláž – Splnené 
b) Zorganizovanie pretekov MM SR Vintage a M SR 125 SP 11. a 12. augusta v Trenčíne 
Termín: 12. 8. 2018  ŠK Zodpovedný: Peter Baláž – Splnené 
c) Zorganizovanie pretekov JIMC 19. a 20. mája a 28. a 29. júla v Dlhej  
Termín: 29. 7. 2018  ŠK Zodpovedný: Peter Janega – Splnené čiastočne (len prvý termín) 
d) Zorganizovanie pretekov MM SR Vintage a 29. septembra v Holíči 
Termín: 29. 9. 2018  ŠK Zodpovedný: Peter Baláž – Uskutoční sa 
 
 

 

 

 



 
 

 

3. Rozdelenie financií pre mládež: 

ŠK CPM SM obdržala 600,-€ určených pre mládež. Členovia subkomisie pre mládež sa rozhodli peniaze 
vyčerpať po sezóne podľa vtedy aktuálnych potrieb.  

 

4. Správa z Riadiacej rady SMF zo 7. 8. 2018 

Pán Miloš Baláž informoval o detailoch rokovania Riadiacej rady SMF. Informácie sa týkali financovania 
podujatí SMF, predstavil Smernicu na testovanie prítomnosti alkoholu u jazdca a Smernicu na testovanie 
prítomnosti alkoholu u delegovaného činovníka, oboznámil s počtom vydaných licencií SMF pre rok 2018.  
 

 
 

5. Priebeh športovej sezóny ku 27. 8. 2018: 

Pán Peter Janega informoval prítomných členov ŠK CPM SMF o dôvodoch neuskutočnenia pretekov JIMC 
v Dlhej 28. a 29. 7. 2018 v Dlhej. Náhradný termín podujatia je podľa neho nájsť obtiažné pre kolízie 
s termínmi maďarského šampionátu a českého šampionátu, preto doteraz nebol určený náhradný termín 
pretekov v Dlhej. Pán Peter Janega zároveň hovoril aj o klesajúcom počte pretekárov na podujatiach 
mládeže nielen na Slovensku, ale aj v ČR a Maďarsku. 
Pán Janega zároveň informoval o závažnosti problémov organizovania budúcej sezóny pretekov mládeže, 
ktorú už ako promotér zastrešovať nechce. Zástupcovia mládeže zároveň navrhli, aby sa organizátorom 
podujatí mládeže stala priamo Športová komisia CPM SMF. 



 
 
 
 
 
 
Pán Miloš Baláž predniesol správu o hospodárení disciplíny SMF ku 28. 8. 2018 s nasledujúcimi údajmi:  
 

Dátum Poznámka Príjem Výdaj Zostatok 

1.1.2018 Zostatok z roku 2017     4587,54 

1.2.2018 Cestovné - viceprezident 1-8/2018   1840 2747,54 

21.3.2018 Licencia Maco Racing Team - súhlas ŠK   660 2087,54 

17.2.2018 Licencia Černý + PLNvZ - súhlas ŠK   391 1696,54 

  1R-licencie MS Endurancie 2018  /7x135/   1080 616,54 

12.3.2018 Dotácia ŠK CPM - Maco Racing Team   1000 -383,46 

7.3.2018 Dotácia ŠK CPM - Bulík   500 -883,46 

  Dotácie MŠ 22% - prerozdelených 30.000 6600   5716,54 

  Do konca roku príde  1100   6816,54 

  Licencie k 31.7.2018 5497   12313,54 

  Účelová dotácia RR SMF - CPM mládež 600   12913,54 

  Nálepky na prilby   112,8 12800,74 

20.4.2018 Prekladateľské služby -  pw50   105 12695,74 

19.4.2018 vytyčovacie pásky - 3 km x16   48 12647,74 

1.8.2018 Vytyčovacie pásky - 5 kotúčov x 8€ - súhlas viceprezidenta Vintage/TN   40 12607,74 

9.5.2018 MS Endurance- vyplatenie delegovaných činovníkov-mandátne zmluvy   3226 9381,74 

16.5.2018 MM SR mládeže-JIMC-voda pre jazdcov   20,16 9361,58 

5.6.2018 Oblečenie-viceprezident CPM - 2xpolokošela+vyšívanie   20,7 9340,88 

3.7.2018 Poháre Victory Sport   283,36 9057,52 

18.7.2018 Dotácia podujatia mládeže v Dlhej - Scooter Sport Racing Team   2500 6557,52 

8.8.2018 Cestovné - AAC+MM SR CPM Grobnik   300 6257,52 

8.8.2018 1R licencia Veľká cena TN - Moskál 15   6272,52 

  Licencie Fojtík - Exteria Eko Racing 660+licencia Zajíc 135   495 5777,52 

 

 
 
6. Športová komisia CPM SM na svojom zasadaní prijíma nasledovné „ U Z N E S E N I E “: 
 
ŠK CPM berie na vedomie: 
a) správy predsedu a členov subkomisií o stave športovej sezóny 2018  
 
ŠK CPM schvaľuje: 
a) nového člena ŠK CPM SMF pána Richarda Karnoka 
Hlasovanie Za: 5, Proti: 0, Zdržal sa: 0 
b) odvolanie doterajšieho člena ŠK CPM SMF Michala Fojtíka 
Hlasovanie Za: 6, Proti: 0, Zdržal sa: 0 
c) rozdelenie finančnej dotácie 600,-€ určenej pre subkomisiu mládeže až po skončení sezóny 2018 
Hlasovanie Za: 6, Proti: 0, Zdržal sa: 0 
d) uhradenie platby za jednorázovú licenciu FIME pre Viktora Čecha na ME juniorov v Taliansku – 35,-€ 
Hlasovanie Za: 6, Proti: 0, Zdržal sa: 0 
e) uhradenie platby za licenciu pre Romana Kučeru na MS SSP300 v Brne – 66,-€ 
Hlasovanie Za: 6, Proti: 0, Zdržal sa: 0 



 
 
 
 
 
ŠK CPM ukladá: 
a) nájsť náhradný termín za zrušené podujatie JIMC v Dlhej 
 Termín: 30. 9.2018 Zodpovedá: M. Baláž, P. Janega  
b) rokovať o budúcnosti mládežníckych pretekov s výhľadom na sezónu 2019 
 Termín: najbližšie zasadnutie ŠK CPM Zodpovedá: M. Baláž, P. Janega 
 
 
 
Hlohovec 28. 8. 2018        Miloš BALÁŽ 
Zapísal: R. Karnok         Viceprezident SMF pre CPM  

 


